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Hvad angaar det andet Spørgsmaal,
om det ikke vil være muligt i Betragtning
af de store Ekstraindtægter, som Amtsfor-

valterne har udover deres faste Lønning,
at 'det af Amtsforvalteren privat antagne
og lønnede Kontorpersonale kunde blive

noget bedre aflagt end hidtil, maa jeg
sige, at Horholdet her er væsentlig det

samme som med Hensyn til Retsbetjentene.
Der er for Amtsforvalternes Vedkommende
nogle statsansatte og statslønnede Fuld-

mægtige; men i øvrigt betales Vederlaget
til Kontorpersonalet til Dels ud af Amts-

forvalterens egne Indtægter, idet der til-

bageholdes 1/, af hans ekstraordinære Ind-

tægter som Tilskud til Personalets Løn.
Hvis man vil gøre en Ændring heri, kunde
man — medmindre man vil gaa over til
Statsansættelse for hele Personalet, hvilket

dog vistnok vil have sine Betænkeligheder
— kun gennemføre en saadan Ændring i
Tilfælde af Kmbhedsledighed, medmindre
Amtsforvalterne frivilligt vilde gaa ind

paa en forhøjet Løn til deres Personale,
for saa vidt der maatte findes Anledning
dertil. Naturligvis kan Finansministeren
henstille til Amtsforvalterne muligvis at

forhøje de Lønninger, som de for Tiden

betaler, men det er ikke behageligt at

gøre en Henstilling, som vedkommende
ikke er forpligtet til at tage nogen
Notits af. Anderledes er det i Tilfælde
af Embedsledighed, og dåér anser jeg
det for at være paa sin Plads, at Finans-
ministeriet beholder Sagen i BErindring,
saaledes at der, hvis der findes Anledning
dertil, kan paalægges en nyudnævnt Amts-
forvalter eventuelt at afgive en større Del
end hidtil af sine ekstraordinære Indtæg-
ter til Lønning for Personalet.

Ordføreren (S. Sørensen): Det var

ogsåaå Udvalget bekendt, at der var gan-
.ske enkelte Tilfælde, hvor Amtsforvalteren
boede udenfor sin Virkekreds. Jeg eri
det hele taget den højtærede Finansmini-
ster taknemmelig for hans Udtalelser an-

sgaaende de Bemærkninger, som Udvalget
har skrevet i Betænkningen, særlig ogsaa
med Hensyn til det sidste Punkt, dette om

-de privat lønnede Funktionærer paa Amts-

forvalternes Kontorer. Jeg forstaar godt
— og det sagde jeg ogsaa, da jeg første

Gang havde Ordet —, at Amtsforvalterne

er ikke forpligtede til at afgive mere end
en Trediedel til Lønning af de privat an-

tagne. Men selvfølgelig kan saadant noget
ændres enten ved en Lov eller ogsaa, som

den højtærede Minister udtalte, ved Em-

bedsledighed. I det hele taget tænker jeg,
at den Omstændighed, at særlig dette sidste
Forhold nu er paatalt fra forskellig Side,
vil bevirke, at det i en ikke alt for fjern
Fremtid vil sætte sit Spor paa en eller
anden Maade.

Andreasen: Ogsaa jeg vil takke Fi-
nansministeren for det imødekommende
Svar, han har givet Udvalget paa dets

Henstilling. Den højtærede Minister be-

mærkede, at Amtsforvalteren for Præstø
Amt havde begrundet sin Bortflytning til
Sorø Amt med, at det var ham umnuligt at
finde en passende Lejlighed i Næstved

Købstad, og han anførte samtidig, at Byens
Borgmester ogsaa paa en vis Tid havde
maattet søge udenfor Byen. Denne For-

klaring tager man ikke for gode Varer i

Næstved, for den er nemlig ganske uhold-
bar, og Finansministeren, som jo ogsaa
kun refererer, hvad Hmbedsmanden har
indberettet, vilde, hvis han fik Lejlighed
til at se nærmere paa Forholdet, sikkert

give mig Reti, at Undskyldningen heller
ikke holder Stik. Nej, i den Ejendom, en

ny og fortræffelig Hjendom, hvori Amts-
kontoret findes, findes der ganskebrillante

Lejligheder, hvor den ærede Amtsforvalter
meget vel kunde bo, Vi har ganske vist
været Borgmesteren — det er den nu afdøde

Borgmester — behjælpelig med at finde
en Bolig. Han havde visse Ønsker, og da

der sas blev en større Ejendom ledig ude
i Lille Næstved, der ejedes af Professor
Dr. Berlåme Nix, der var flyttet her til

København, flyttede han midlertidigt derud.
Men han var selv meget imod dette, og
Byraadet købte saa ganske vist en Ejen-
dom og udlejede den til Borgmesteren,
men den er senere udlejet til private Folk,
og den nuværende Borgmester har haft

overordentlig let ved at finde en passende
Bolig i Byen. Det samme gælder Amts-

forvalteren. Han vil meget let kunne finde
en passende Lejlighed, og jeg skal atter
kun bemærke, at da han flyttede ud til
Lille Næstved, tog han Bolig i en Lejlig-
hed, der nærmest var, hvad man heri
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